
 

 

2024 年 9 月 2 日 

中日本高速道路株式会社 東京支社 

 

中日本高速道路株式会社 東京支社が管理する C4 新湘南バイパス 藤沢インターチェンジ(IC)から茅ヶ崎中央 IC

間に位置する赤羽根
あ か ば ね

高架橋の橋脚からモルタル交じりの水が市道 6529 号線を走行中のお客さまの車に滴下し、付

着する事象が発生しましたので、お知らせします。 

ご走行中のお客さまにご迷惑をおかけしましたことを、深くお詫び申し上げます。 

今後、安全管理を徹底し、再発防止に努めてまいります。 

 

1．発生日時 

2024 年 9 月 2 日（月）12 時 30 分ごろ 

2．発生場所 

C4 新湘南バイパス 藤沢 IC～茅ヶ崎中央 IC 

1.5KP 付近赤羽根高架橋【神奈川県茅ケ崎市赤羽根
あ か ば ね

】 

 

3．.発生事象 

耐震補強工事で発生したモルタル交じりの水が橋脚から、市道

6529 号線を走行されていたお客さまの車に滴下し、付着したもの。 

    

4．お客さま車両の状況 

・お客さま（車両 1 台）から申し出がありました(※17 時時点)。 

     

5．.原因と今後の対応 

今後、詳細な原因を調査し適切な対応を図ってまいります。 

 

※本件による車両汚損にお心あたりのある方は、 

以下のお問い合わせ先までご連絡ください。 

  

【お問い合わせ先（24 時間 365 日）】 

TEL.0120-236-208（フリーダイヤル） 

※上記電話をご利用になれない場合 TEL.052-223-0040（通話料有料） 

以 上 

 

【お詫び】C4 新湘南バイパス（藤沢 IC～茅ヶ崎中央 IC）赤羽根高架橋  

橋脚から一般道へのモルタル交じりの水の滴下について 

 引用：(国土地理院地図（電子国土 Web）) 

 発生場所  C4 新湘南バイパス 

 藤沢 IC 

 発生場所 

 茅ヶ崎中央 IC 

橋脚からの滴下箇所 

 引用：(国土地理院地図（電子国土 Web）) 


